
1 

DIRECTUM-25360-1155064  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 24.12.2021 №  2234/16- 01 
 

О предоставлении финансовой поддержки 

(субсидии) субъектам малого и среднего 

предпринимательства, осуществляющим 

деятельность в сфере социального 

предпринимательства    

 

 

В соответствии с постановлением Администрации городского округа 

Чехов от 20.09.2021 № 1572/16-01 «О проведении конкурсного отбора 

предоставления финансовой поддержки (субсидий) субъектам малого и 

среднего предпринимательства в 2021 году», пунктом 4.9 Порядка 

конкурсного отбора предоставления субсидий субъектам малого и среднего 

предпринимательства в рамках мероприятий подпрограммы III «Развитие 

малого и среднего предпринимательства» муниципальной программы 

«Предпринимательство», утвержденного постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 27.10.2020 № 1619/16-01, порядком 

предоставления финансовой поддержки (субсидий) субъектам малого и 

среднего предпринимательства в рамках муниципальной программы 

«Предпринимательство», утвержденного постановлением Администрации 

городского округа Чехов 06.10.2021 № 1427/16-01, протоколом заседания 

Конкурсной комиссии по вопросам предоставления финансовой поддержки 

(субсидий) субъектам малого и среднего предпринимательства в городском 

округе Чехов от 20.12.2020 № 2/2021 

 

 

 

 



2 

DIRECTUM-25360-1155064  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Предоставить финансовую поддержку (субсидию) ООО «Центр 

Детского Творчества», осуществляющему деятельность в сфере 

социального предпринимательства в рамках реализации мероприятия  

«Частичная компенсация затрат субъектам малого и среднего 

предпринимательства, осуществляющим предоставление услуг 

(производство товаров) в следующих сферах деятельности: социальное 

обслуживание граждан, услуги здравоохранения, физкультурно-

оздоровительная деятельность, реабилитация инвалидов, проведение 

занятий в детских и молодежных кружках, секциях, студиях, создание и 

развитие детских центров, производство и (или) реализация медицинской 

техники, протезно-ортопедических изделий, а также технических средств, 

включая автомототранспорт, материалов для профилактики инвалидности 

или реабилитации инвалидов, обеспечение культурно-просветительской 

деятельности (музеи, театры, школы-студии, музыкальные учреждения, 

творческие мастерские), предоставление образовательных услуг группам 

граждан, имеющим ограниченный доступ к образовательным услугам, 

ремесленничество» подпрограммы III «Развитие малого и среднего 

предпринимательства» муниципальной программы 

«Предпринимательство», утвержденной постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 15.10.2019 № 2294/16-01. 

2. Отказать в предоставлении финансовой поддержки (субсидии) 

ООО «Студия Ю Ла», осуществляющему деятельность в сфере социального 

предпринимательства в рамках реализации мероприятия «Частичная 

компенсация затрат субъектам малого и среднего предпринимательства, 

осуществляющим предоставление услуг (производство товаров) в 

следующих сферах деятельности: социальное обслуживание граждан, 

услуги здравоохранения, физкультурно-оздоровительная деятельность, 

реабилитация инвалидов, проведение занятий в детских и молодежных 

кружках, секциях, студиях, создание и развитие детских центров, 

производство и (или) реализация медицинской техники, протезно-

ортопедических изделий, а также технических средств, включая 

автомототранспорт, материалов для профилактики инвалидности или 

реабилитации инвалидов, обеспечение культурно-просветительской 

деятельности (музеи, театры, школы-студии, музыкальные учреждения, 

творческие мастерские), предоставление образовательных услуг группам 

граждан, имеющим ограниченный доступ к образовательным услугам, 

ремесленничество» подпрограммы III «Развитие малого и среднего 

предпринимательства» муниципальной программы 

«Предпринимательство», утвержденной постановлением Администрации 

городского округа Чехов от 15.10.2019 № 2294/16-01.  



3 

DIRECTUM-25360-1155064  

Основание: п.12.1.1 Порядка предоставления финансовой поддержки 

(субсидий) субъектам малого и среднего предпринимательства в рамках 

муниципальной программы «Предпринимательство», утвержденного 

постановлением Администрации городского округа Чехов 06.10.2021                  

№ 1427/16-01. 

3. Советнику Главы городского округа Чехов Глебовой С.В. 

разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации городского округа Чехов в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Администрации городского округа Чехов  

Михалькова К.А. 

 

 

 

Глава городского округа Чехов  Г.И. Артамонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


